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ÇORUM’DA NAZAR İNANCI VE YAĞMUR DUASI

Halk inanışları kimi zaman bir isteğin, bir beklentinin, şükretmenin tezahürü biçiminde ortaya çıkar. Bu 

inançlarla ilgili Türkiye’nin İç Anadolu Bölgesindeki Çorum şehrinden derlenen bazı örneklerini şöyle 

sıralayabiliriz: Nazardan Korunma, Kurşun Dökme, Nazar Boncuğu, Tuz Çevirme, Muska Yazma…

Nazardan korunma esasına dayalı halk inançlarından biri “Tuz Çevirme” işlemidir: Nazar değdiğine 

inanılan kişi için bir kabın içerisinde bir miktar tuz kavrulur. Ardından bu tuz, soğuyunca avuç içine alınır 

ve rahatsızlığı olan kişinin başında üç defa çevrilir. Bu işlem sırasında dualar okunur. İşlemler bittikten 

sonra tuz, ateşe atılır. Böylece kişinin yakalandığı hastalıktan kurtulacağına inanılır.

Çorum’da nazar boncuğu inancı oldukça yaygındır. Özellikle yeni doğan çocuklara, hayvanlara, kapılara 

ve insanların geçimlerini sağladıkları iş araçlarına nazar boncuğu takılır. Çorum’da nazar boncuğunun 

yanı sıra at nalı, delik taş, kaplumbağa kabuğu, iğde dalı, iğde çekirdeği ve üzerlik otu kullanıldığı da 

görülmektedir. 

Bölgede görülen bir diğer inanış da yağmur duasıdır. Yağmur Duası, Türklerin eski dinî inanışıyla İslam 

inancının yoğrulmasından ortaya çıkmış geleneksel bir kültür, sosyal bir etkinliktir. Doğu İskilip’te yaygın 

ve düzenli bir şekilde tertip edilen yağmur duası törenleri ibadet olmakla birlikte, diğer ibadetlere kıyasla 

toplumsal bir organizasyon niteliği taşımaktadır. Birkaç şekilde yapılan dualar şu şekildedir.

Uğurlu olduğuna inanılan yüksek dağa kurban kesmek için çıkılır. Bu dağ, o bölgede yücelik ifade eder. 

Büyük bir katılımla, dualarla  kurban kesilir. Hoca, dağda bulunan yüksek bir kaya parçasının üzerine 

çıkar. Uzun ve siyah cübbesini ters giyer, normal ibadette yapılan duanın tam aksine ellerini yere doğru 

ters çevirir. Katılanlar da hocanın yaptığını yaparlar. Dua ederler. Törenler coşkulu geçer. 

Kaynak: (www.corumkulturturizm.gov.tr, düzenlenmiştir.)

Yararlanılan Kaynaklar

http://www.corumkulturturizm.gov.tr/TR-58737/inanislarhalk-inanclari.html adresinden alınmıştır.


